
1 

 

REGISTRO GENERALE  N. 97  DEL  01.04.2014 

            COMUNE DI BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

C.so Umberto I, n.192 88061 Badolato 

Telefono 0967/ 85252 - 85000     Fax  0967/ 85060 

               AREA TECNICA UNICA 

DETERMINAZIONE: N°  55  del  01.04.2014  Reg. AREA TECNICA UNICA;    

OGGETTO: IMPEGNO  SPESA  E  AFFIDAMENTO  LAVORI  PER IL DISERBO ECOLOGICO 
NEL TERRITORIO COMUNALE.    DITTA: LEUZZI  ANGELA                                                            
CIG: Z370E97F60 

 
IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA UNICA 

Premesso che : 

• Si rende necessario procedere ad un radicale diserbo ecologico sui muri e marciapiedi di 
alcune zone del territorio Comunale; 

Visto che per effettuare i lavori in oggetto si è provveduto ad invitare 5 ditte con nota prot. n. 1875 
del 25.03.2014 avente i requisiti a presentare apposita offerta economica e di seguito elenco: 

1) AZIENDA AGRICOLA di  EPIFANI ANDREA, C/da Zangares snc, 88060 BADOLATO (CZ) 

2) AZIENDA AGRICOLA di LEUZZI ANGELA, VIA A. GRAMSCI, 88060 BADOLATO (CZ) 

3) AZIENDA AGRICOLA di GALLELLI ANTONIO, Via Cardarello, 19 – 88060 BADOLATO (CZ) 

4) CD SERVICE di ANDREACCHIO GIUSEPPE, C/da Barrena, 88060 BADOLATO (CZ) 

5) CAPORALE ANDREA COSTRUZIONE, Viale A. Moro, 51 – BADOLATO (CZ); 

Visto che all’invito hanno risposto n. 4 ditte; 
 

1)   AZIENDA AGRICOLA LEUZZI ANGELA, VIA GRAMSCI, 88060 BADOLATO (CZ) € 6.240,00 
2) CD SERVICE  DI ANDREACCHIO GIUSEPPE, C/DA BARRENA, 88060 BADOLATO (CZ) € 8.000,00 
3) CAPORALE  COSTRUZIONE, DI ANDREA CAPORALE, VIA A. MORO,51, 88060 BADOLATO(cz)  € 7.800,00 
4) AZIENDA AGRICOLA DI EPIFANI ANDREA, C/DA ZANGARES, 88060 BADOLATO (cz) € 7.000,00 

 
Visto l’offerta economica di spesa, redatta dalla ditta AZIENDA AGRICOLA di LEUZZI ANGELA, 
VIA A. GRAMSCI, 88060 BADOLATO (CZ), registrata al protocollo generale dell’ente con il n. 
1989 del 31.03.2014,  per il lavoro in oggetto e di tutto il necessario per dare l’opera finita a regola 
d’arte,  pari ad  €. 6.240,00  iva esclusa; 
 
Ritenuto di dover provvedere con urgenza all’affidamento dei lavori in oggetto per poter rendere 
fruibili alla cittadinanza le zone interessate dall’intervento; 
 
Visto che i prezzi riportati nell’offerta economica presentata dalla ditta AZIENDA AGRICOLA di 
LEUZZI ANGELA, VIA A. GRAMSCI, 88060 BADOLATO (CZ), risulta congrua e quindi la stessa 
offerta si può considerare meritevole di accettazione; 
  

1- Ritenuto vantaggioso ed economico affidare i lavori di che trattasi per come in 
oggetto, alla ditta AZIENDA AGRICOLA di LEUZZI ANGELA, VIA A. GRAMSCI, 88060 
BADOLATO (CZ);  

 
Sentita l’Amministrazione Comunale ; 
 
Vista l’autorizzazione di spesa rilasciata dal responsabile dell’area finanziaria il quale  ha 
provveduto a concedere la copertura finanziaria sul cap. 935 del corrente esercizio finanziario,  
impegnando la somma di €. 6.240,00  per lavori oltre iva al 10%; 
 

 



2 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni; 
 
Visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.;  
 
Visto il D.Lgs n. 163/06 art. 125 comma 8 che per importi inferiori ad e. 40.000, prevede 
l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 
 
Visto il regolamento interno per la gestione dei lavori in economia; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1. approvare le premesse; 
2. approvare l’offerta economica di spesa redatta dalla ditta AZIENDA AGRICOLA di 

LEUZZI ANGELA, VIA A. GRAMSCI, 88060 BADOLATO (CZ); presentata al protocollo 
generale dell’ente con il n. 1989 del 31.03.2014, per lavori di diserbo ecologico nel 
territorio Comunale, per un importo pari ad  €. 6.240,00,  iva esclusa; 

3. affidare, i lavori di cui in oggetto, alla ditta AZIENDA AGRICOLA di LEUZZI ANGELA, VIA 
A. GRAMSCI, 88060 BADOLATO (CZ) quale migliore offerente;  

4. imputare la spesa di € 6.864,00 compreso iva al 10%, sul capitolo 935 del corrente 
esercizio finanziario; 

5. trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’area Finanziaria, al Sindaco, 
al segretario Comunale ed alla ditta AZIENDA AGRICOLA di LEUZZI ANGELA, VIA A. 
GRAMSCI, 88060 BADOLATO (CZ);  

6. di dare  atto  altresì, che la liquidazione della spesa in oggetto sarà effettuata con atto 
separato previa  presentazione di fattura e verifica della regolare posizione contributiva 
della ditta; 

7. di dare atto che il presente provvedimento, in base all’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/00 
è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile che attesta altresì la copertura 
finanziaria; 

8. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui  alla Legge. n. 136 del 
13.08.2010, come modificata dal D..L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, 
dalla L. n. 217 del 17.12.2010:  a) Il fornitore provvederà a comunicare il conto corrente 
dedicato ad appalti e/o   commesse pubbliche tramite dichiarazione che sarà depositata 
presso questo Ufficio; b) Il C.I.G. attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici di 
Lavori, Servizi e Forniture per il presente servizio è: Z370E97F60 

9. di nominare Responsabile del Procedimento  il Dott. Geom. Pasquale Criniti, che curerà 
pure la direzione dei Lavori;  

10. di dare atto che la presente determinazione firmata da entrambe le parti avrà valore di 
contratto; 
 

      Trasmettere copia della presente al Segretario Comunale, al Sindaco e al Responsabile 
dell’Area  Finanziaria e alla Ditta.    

      La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi.  

 
 

Il Responsabile dell’’Area Tecnica Unica 
                                                                                  Il  Vice Sindaco 

    F.to ( Vincenzo PIPERISSA) 
  
                        Area Finanziaria 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria 
              F.to (Dott. Giuseppe CARISTO) 


